REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr./d Dateol .ot .2012

Per Miratim Leje Koncensionare per energji elektrike HC Bisak Fan, Korenti shpk.

- Ne mbeshtetje te nenit 8 te ligjit nr.8093 dt. 21.03.1996 “Per Rezervat Ujore™. neneve 8, pika 4 , ¢ 27,
te ligjit nr. 9663, date 18.12.2006, “Per Koncesionet™, Vendimit K.M. Nr. 27 date 19.01.2007, “Per
miratimin e 1'1'egullave te vleresimit dhe te dhenies se koncesioneve, Kreu XI, pika 9, V.K.M. Nr.
date . . “Per miratimin e kontrates se koncensionit ndermjet M.E.T.E. dhe shogerise
(“Korenti shpk.”) “Bardhgjana shpk.”,. kerkeses date 10.02.2012 te (“Korenti shpk.”)
“Bardhgjana shpk.”,, me propozim te A.U.B. Mat per dhenie Leje koncensionare per Perdorim Uji

Per Energji Elektrike . Keshilli i Basenit Mat,
VENDOSI:

1- Miratimin e kerkeses date 10.02.2012 te “Bardhgjana shpk.”, per miratimin e Lejes Koncesionare

per Perdorim Rezerva Ujore per Energji Elektrike me vendodhje ne perroin e Bisakut Mirdite, per
subjektin“Bardhgjana shpk.” sipas studimit te paragitur . Subjekti juridik Korenti“shpk (shogeria
ere Bardhgjana shpk.”, shpk) ka lidhur kontrate me METE Tirane per ndertimin e HC-it mbi perroin
e Bisakut rrethi Mirdite me nr. 703 rep,nr. 101 Kol, date 20 /07/2011 me keto te dhena:

Emertimi, Njesia Shegeris e Re

Kuota VM (m) 703

Kuota H/C (m) 410 -
Qmes (m3/sek) 0,3 B
Qllog (m3/sek) 0,6 |
Qekolog (m3/sek) 0,01

Qv (m3/sek) 0,05

-Energjia planifikuar:E1=_3,520,000kwh

-Fuqia e instaluar: P=_ 750kw
2-Ngarkohet AUB Mat per zbatimin e ketij vendimi dhe lidhjen e kontrates me subjektin
“Bardhgjana shpk.”, me administrator z.Nikolin Shpani dhe Simon Lala.
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